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پرداختیم. همچنین « سازیگفتمان»و « جهاد تبیین»، «تبیین» اصطلاحات در مباحث قبل، به تشریح و تعریف

و زبان  است. منظور از صاحبان ذهن فعال« صاحبان ذهن فعال و زبان گویا»گفته شد که این وظیفه بر عهدۀ 

رهبر معظم انقلاب در مواضع متعدد به بیان  منطقی و شیوا دارند. قدرت استدلال و بیان، کسانی هستند که گویا

  اند: مصادیق این گروه پرداخته

 خواص جامعه -1

 اندیشمندان جامعه -2

ایجاد یک فکر، یک گفتمان، یک جریان فکری در جامعه، به دست خواص جوامع است؛ به دست اندیشمندان 

ی نجات ملتها شود؛ همچنان که میتوانند فکر ملتها را به یک سمتی هدایت کنند که مایه جامعه است؛ آنها هستند

 روزی ملتها شود...ی بدبختی و اسارت و تیرهکه خدای نخواسته میتوانند به سمتی ببرند که مایه

الأمّة الاّ بخواصّها لا تصلح عوامّ هذه »عبدالله، که میفرماید: روایتی است از رسول مکرم اسلام، حضرت محمدبن

ی دیگر را. بنابراین اساتید ؛ اول علما را ذکر کرد، بعد چند دسته«الله و من خواصّها قال العلماءقیل یا رسول

 ۱۳۹۱/۰۹/۲۱.دار حرکت مردم شونددانشگاه، فرزانگان و نخبگان علمی در هر کشوری میتوانند سررشته

 ...خواص »فرماید: یم. رهبر معظم انقلاب، در تعریف خواص میحال باید در این بخش به تعریف خواص بپرداز

ای میکنند و راهی انتخاب میکنند، از روی فکر و تحلیل یعنی کسانی که وقتی عملی انجام میدهند، موضعگیری

ی مقابلش هم عوام است. عوام یعنی کسانی است. میفهمند و تصمیم میگیرند و عمل میکنند. اینها خواصند. نقطه

 ۱«ه وقتی جوّ به سمتی میرود، آنها هم دنبالش میروند و تحلیلی ندارند.ک

 کنیم، مصادیقی از خواص جامعه هستند.ساز که ذکر میانهمة مصادیق افراد گفتم
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 نمایندۀ ولی فقیه -3

 مدرّس حوزۀ علمیه -4

 روحانی سرشناس -5

نیست، دست مسئولین است؛ لکن یک چیزی نباید گفت آقا اجرا که دست ما نیست؛ بله، اجرا دست این مجلس 

اید یا مدرّس فقیهی ولیّاید یا نمایندهجمعهبالاتر از اجرا دست شما است و آن، افکار عمومی است. شما یا امام

اید یا روحانی سرشناس و محترمید؛ شما میتوانید روی افکار عمومی اثر بگذارید؛ وقتی افکار ی حوزهرتبهعالی

طور طبیعی مجریان و ای به وجود آمد، این بهفت، یک گفتمانی در جامعه نسبت به یک مسئلهعمومی شکل گر

 ۱۳۹۵/۰۳/۰۶.اندرکاران را به دنبال خود خواهد کشاند؛ این یک چیز طبیعی استگذاران و دستقانون

 ائمۀ جمعه -6

 دانشجویان -7

ی ی دوّم هم وظیفهس بنابراین یک کار هم، وظیفهی فرهنگ، یکی از مسائل مهم است، این را تبیین کنید. پمسئله

ی طور که گفتم، مسئلهتبیین بود؛ این تبیین هم در محیط دانشجویی است، هم در محیط بیرونِ دانشجویی، همان

ی عمومی ایجاد میکند و این خیلی نماز جمعه و امثال اینها، که اینها گفتمان درست میکند، اینها فکر و مطالبه

است، کشور را میکشاند به یک سَمت مشخّصی، البتّه تداوم کاری لازم دارد، استقامت لازم دارد، درست باارزش 

 ۱۳۹۵/۰۴/۱۲.گفتن لازم دارد، تکرار لازم دارد، ممکن است یک زمانی هم طول بکشد

 صدا و سیما -8

 رسانه ها -9

اقتصاد مقاومتی[، گفتمان سازی است؛ باید تصویر الزام هفتم و کار لازم هفتم ]از الزامات و انتظارات سیاستهای 

های کشور موظفند اما مخصوص آنها نیست. درستی از اقتصاد مقاومتی ارائه بشود؛ البته صداوسیما و رسانه

های تبلیغاتیِ مخالف با کشور، مخالف با انقلاب، مخالف با پیشرفت ملی ما، خیلی چیزها در چنته دارند و دستگاه

تراشی، ی اقتصاد مقاومتی، اشکالبعد از این هم بیشتر ]خواهند کرد[ درباره -ما دیدیم  -اند هشروع هم کرد

اهمیت جلوه دادن آنچه که در کمال اهمیت و نهایت اهمیت است؛ از این کارها تراشی، گاهی هو کردن، بیمانع

سوزان، بایستی تصویر درستی را از این ی مقابل آنها بایستی کار بشود؛ مسئولین، صاحبان فکر و دلمیکنند. نقطه

سازی بشود تا مردم بدانند و معتقد باشند و بخواهند؛ در این صورت، حرکت بزرگ و عمومی ارائه بدهند و گفتمان

 ۱۳۹۲/۱۲/۲۰.کارْ عملی خواهد شد



 

اید با به ساز، ائمة جماعات هستند. ائمة جماعات در سطح هر محله بدر سطح محلات، مهمترین عناصر گفتمان

در میان افراد و گروههای مسائل و ایجاد گفتمان کمک کنند. های هر محله، به تبیین کارگیری استعدادها و ظرفیت

ای دارند. طلاب علوم دینی به دلیل سر و کار داشتن با منطق و استدلال و شک روحانیون جایگاه ویژهمذکور، بی

خوب، از جمله کاملترین مصادیق ذهن فعال و زبان گویا هستند.  علوم عقلی و نقلی و همچنین به دلیل فن بیان

 سازی نیز مسجد است که روحانیت نقش محوری در آن دارد.یکی از بهترین سنگرها برای تبیین و گفتمان

چنانچه از مباحث سابق مشخص شد حرکت به سوی چشم انداز گام دوم انقلاب اسلامی نیاز به حرکت عمومی 

اللهی صورت گیرد. این امر، نیازمند عمومی به تعبیر رهبری باید با محوریت جوانان متعهد حزب دارد. این حرکت

وانان متعهد بروند و آنها را به قیام جطلاب و روحانیون و ائمة جماعات باید به سراغ سازی است. تبیین و گفتمان

لله فرا بخوانند تا به حل مشکلات کشور بپردازند. جوانان باید با ایجاد کارگروههایی در سطح محلات، متکفل حل 

 مشکلات کشور بشوند.  

 


